

GRAWE KLASSIKFLEX

UNSERE ZUKUNFT.

GUT GESCHÜTZT.

*Meine klassische Lebensversicherung
mit Garantiezins und flexiblen Kapitalauszahlungen
– auch zwischendurch.*

Von Österreichs meistempfohlener
Versicherung.*

grawe.at/vorsorge

* Details auf der Rückseite und auf grawe.at/meistemphöhlen

Die *meistemphöhlene*
Versicherung Österreichs.

 **GRAWE**



Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polize und der vereinbarten Versicherungsbedingungen. Wir weisen darauf hin, dass die Grazer Wechselseitige Versicherung AG Basisinformationsblätter (BIB) für die in dieser Werbeunterlage beschriebenen Versicherungsanlageprodukte erstellt hat. Diese BIB enthalten standardisierte, gesetzlich vorgegebene Produktinformationen. Sie können die BIB von der Website der Grazer Wechselseitige Versicherung AG unter www.grawe.at herunterladen.

GRAWE KLASSIKFLEX: Die ideale Kombination aus Sicherheit und Flexibilität.

GRAWE Sicherheit.

- Erlebensversicherung mit garantierter Mindestverzinsung auf die Sparprämie über die gesamte Laufzeit durch die GRAWE
- Regelmäßige Teilauszahlungen möglich, Ablebensschutz steigt, auch wenn Teilauszahlungen erfolgen (nur Tarif ER1EF)
- Veranlagung erfolgt vornehmlich in festverzinsliche Anleihen und eigene Immobilien in Österreich
- Jährliche Gewinnzuteilung aus Erträgen über der Mindestverzinsung (Gewinnbeteiligung)
- Einmal zugeteilte Gewinne sind garantiert
- Überprüfung durch von der FMA bestellten Treuhänder
- Sondervermögen im Konkursfall

GRAWE Flexibilität.

- Variable Laufzeiten und Versicherungssummen
- Bis zu 8 Teilauszahlungen während der Laufzeit
- Zusätzlicher Ablebensschutz in 3 Varianten optional wählbar (Risikozusatzversicherung)
- Abgekürzte Prämienzahlungsdauer
- Prämienanpassung möglich (Aufstockung)
- Bezugsrechtsgestaltung und Änderungsmöglichkeiten
- Endauszahlung als lebenslange Pension oder als Kapitaleistung wählbar
- Wertanpassung mit Fixindex

GRAWE KLASSIKFLEX: Merkmale der beiden Tarife

MERKMALE	ERLEBEN	ER- & ABLEBEN
Ablebensleistung	einbezahlte Prämien und Gewinn	Versicherungssumme und Gewinn
Teilauszahlung(en)	2,5-fache der ursprünglichen Jahresbruttoprämie	2-fache der ursprünglichen Jahresbruttoprämie
Auswirkung von Teilauszahlung(en)	Ablebensleistung bleibt unverändert	Reduktion der Ablebensleistung
Anzahl der Teilauszahlungen	maximal 8; erste Teilauszahlung nach 5 Jahren und dann alle 3 Jahre	



GRAWE KLASSIKFLEX: Höchster Kundennutzen in jeder Lebenssituation.

Herr Max Musterflex, geboren am 01.01.1989, entschließt sich zum Abschluss einer GRAWE KLASSIKFLEX mit einer Laufzeit von 30 Jahren (Prämienzahlungsdauer 26 Jahre). Er bezahlt im ersten Jahr monatlich € 100,- und erwirbt nach jährlichen Indexanpassungen in Höhe von 2% der Versicherungssumme (letztmalige Erhöhung 9 Jahre vor Vertragsende) die in den Tabellen abgebildeten Ansprüche. Die Tabelle 1 zeigt die Ansprüche auf Basis einer Erlebensversicherung, die Tabelle 2 zeigt die Ansprüche auf Basis einer Er- & Ablebensversicherung. Die garantierte Versicherungssumme (VS) Erleben wird bei Vertragsende fällig, die garantierte VS Ableben im Ablebensfall während der Vertragslaufzeit. Zusätzlich werden bei Vertragsende bzw. im Ablebensfall die bis zu diesem Zeitpunkt angesammelten Gewinne ausbezahlt.

Erlebensversicherung Tarif ER1EF

Stand: 01.01.2024

Jahr	Prämiensumme kumuliert	Entnahme	VS Erleben	VS Ableben	Gewinn-Szenario 1*	Gewinn-Szenario 2*	Gewinn-Szenario 3*
2025	1.200,00		27.650,00	1.171,07	0,00	0,00	0,00
2026	2.424,48		28.203,00	2.366,41	0,45	0,55	0,64
2027	3.674,88		28.767,00	3.587,53	38,53	32,94	27,41
2028	4.952,76		29.342,00	4.835,94	116,26	98,74	81,45
2029	6.260,16	3.000,00	26.676,00	6.113,40	235,81	199,61	164,00
2032	10.368,24	3.000,00	25.062,00	10.128,97	540,29	455,29	372,76
2035	14.776,44	3.000,00	23.357,00	14.438,01	948,12	795,33	648,80
2038	19.521,72	3.000,00	21.557,00	19.074,48	1.499,98	1.252,39	1.017,58
2041	24.659,52	3.000,00	19.656,00	24.088,79	2.244,51	1.865,16	1.508,98
2044	30.279,60	3.000,00	17.650,00	29.564,46	3.241,10	2.680,53	2.158,97
2047	36.468,12	3.000,00	14.810,00	57.579,17	4.566,21	3.758,69	3.013,62
2050	42.735,36	3.000,00	11.631,00	41.668,44	6.332,46	5.194,63	4.153,08
2051	42.735,36		11.631,00	41.668,44	6.935,11	5.671,65	4.518,60
2052	42.735,36		11.631,00	41.668,44	7.555,80	6.160,49	4.891,29
2053	42.735,36		11.631,00	41.668,44	8.195,08	6.661,44	5.271,28
2054	42.735,36		11.631,00	41.668,44	9.231,50	7.494,63	5.920,39

Er- & Ablebensversicherung Tarif GA1EF

Jahr	Prämiensumme kumuliert	Entnahme	VS Erleben	VS Ableben	Gewinn-Szenario 1*	Gewinn-Szenario 2*	Gewinn-Szenario 3*
2025	1.200,00		26.600,00	26.600,00	0,00	0,00	0,00
2026	2.424,48		27.132,00	27.132,00	20,61	20,73	20,86
2027	3.675,12		27.674,00	27.674,00	77,57	72,15	66,78
2028	4.953,24		28.227,00	28.227,00	172,81	155,73	138,85
2029	6.260,64	2.400,00	26.264,00	26.264,00	308,38	273,03	238,21
2032	10.370,76	2.400,00	25.343,00	25.343,00	709,94	617,44	527,47
2035	14.790,12	2.400,00	24.365,00	24.365,00	1.262,27	1.083,16	910,92
2038	19.566,48	2.400,00	23.328,00	23.328,00	2.009,30	1.704,54	1.414,52
2041	24.770,88	2.400,00	22.227,00	22.227,00	3.004,48	2.523,12	2.069,50
2044	30.521,76	2.400,00	21.059,00	21.059,00	4.315,35	3.591,25	2.915,17
2047	36.941,52	2.400,00	18.953,00	18.953,00	6.032,31	4.979,19	4.004,45
2050	43.457,16	2.400,00	16.426,00	16.426,00	8.265,34	6.774,07	5.405,26
2051	43.457,16		16.426,00	16.426,00	9.085,16	7.424,49	5.904,78
2052	43.457,16		16.426,00	16.426,00	9.931,62	8.092,80	6.415,54
2053	43.457,16		16.426,00	16.426,00	10.805,59	8.779,49	6.937,79
2054	43.457,16		16.426,00	16.426,00	12.241,81	9.936,78	7.841,38

*) Die in den Szenarien dargestellten Gewinne sind unverbindlich. Die Werte im Gewinnsszenario 2 wurden auf Basis des aktuellen Gesamtzinssatzes von 2,75% berechnet. Dieser Gesamtzinssatz wird jährlich von der GRAWE festgesetzt und kann sich während der Vertragslaufzeit ändern. Seine Höhe hängt von der künftigen Entwicklung der Kapitalmärkte, den tatsächlichen Kapitalerträgen sowie dem künftigen Risiko- und Kostenverlauf ab. Um die Auswirkungen möglicher Änderungen zu veranschaulichen, sind im Gewinnsszenario 1 die Werte auf Basis eines um 0,5% erhöhten und im Gewinnsszenario 3 die Werte auf Basis eines um 0,5% verminderten Gesamtzinssatzes berechnet.

Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.

„Verlässlicher Versicherungsschutz für alle“ war das Motto Erzherzog Johanns von Österreich, als er im Jahre 1828 die Grazer Wechselseitige Versicherung gründete.

Ursprünglich eine Feuerversicherung, hat sich die GRAWE im Laufe der Zeit zur sechstgrößten Versicherung des Landes und zu einem internationalen Unternehmen mit 18 zentral-, ost- und südosteuropäischen Versicherungstochtergesellschaften und über 5.000 MitarbeiterInnen entwickelt.

Bodenständigkeit, Zuverlässigkeit und Kundennähe sind die Grundlagen der mehr als 190-jährigen Erfolgsgeschichte und haben die GRAWE zur meistempfohlenen Versicherung Österreichs gemacht: *Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kund:innen von Versicherungen und Banken zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2019–2023 klar an erster Stelle.



Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.



Ihre Sicherheit und Vorsorge mit der GRAWE:

☎ Info 0316/8037-6222

GRAWE KLASSIK

GRAWE LEBEN PLUS+

GRAWE KLASSIKFLEX

GRAWE FONDSFLEX® PENSION

GRAWE LIFEPROTECT

GRAWE BEGRÄBNISVORSORGE

GRAWE BETRIEBSVORSORGE

GRAWE SWITCH

GRAWE UNFALL

GRAWE TRAVELSTAR

GRAWE AUTOMOBIL

GRAWE RECHT

GRAWE PRIVAT

GRAWE AGRAR

GRAWE BETRIEB

GRAWE TRANSPORT



UNSER ANGEBOT
FÜR ALLE BIS 25
grawe.at/sidebyside
📱 /GRAWEsidebyside

Dieser Folder ist kein Angebot im rechtlichen Sinn und kann daher zu keinem Vertragsabschluss führen. Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse werden darin nicht berücksichtigt. Er stellt daher auch keine Empfehlung zum Vertragsabschluss dar. Ebenso wenig kann er eine persönliche Beratung ersetzen. Der Folder dient der Erstinformation und enthält somit nur eine verkürzte Darstellung unserer Produkte. Für detaillierte und verbindliche Informationen verweisen wir auf die unseren Produkten zugrunde liegenden Anträge und Versicherungsbedingungen. Näheres zu unseren Produkten finden Sie auch in den von uns erstellten Basisinformationsblättern, welche auf unserer Website (www.grawe.at) zum Download zur Verfügung stehen. Diese enthalten standardisierte, gesetzlich vorgegebene Produktinformationen.

Grazer Wechselseitige Versicherung AG
A-8010 Graz, Herrengasse 18-20
Tel. +43-(0) 316-8037-6222
Fax +43-(0) 316-8037-6490
service@grawe.at, grawe.at

Ihr(e) Kundenberater(in) der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG

